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Przekładam  Radzie  Miejskiej   w  Lądku  –  Zdroju  sprawozdanie  z  działalności 
Zespołu  Interdyscyplinarnego.  Obowiązek  ten wynika  z  Gminnego  Programu  Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie  oraz Ochrony Ofiar Przemocy w  Rodzinie na lata 2012-2015 r.

Sprawę prowadzi: Agata Laburda



Sprawozdanie z działalności 
Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie  w Lądku Zdroju za rok 2013

Zgodnie  z  wytycznymi  Rozporządzenia  Rady  Ministrów  z  dnia  13  września  2011  w  sprawie 
procedury „ Niebieskiej Karty „ działając w oparciu o przepisy Gminny Zespół Interdyscyplinarny rozpoczął 
realizację  zapisów tego Rozporządzenia przygotowując wymagane dokumenty  oraz dokonując koniecznych 
uzgodnień  z  instytucjami   pomocowymi  działającymi   w  mieście  jak  i  osobami  delegowanymi  przez 
kierowników tych instytucji do pracy w Zespole Interdyscyplinarnym. 

Zespół  działa na podstawie porozumień zawartych między Burmistrzem Miasta  a podmiotami  o 
których mowa w art. 9 ust 3 ustawy  o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.

Obsługę  organizacyjno-techniczną  Zespołu  Interdyscyplinarnego  zapewnia  Ośrodek  Pomocy 
Społecznej w Lądku-Zdroju . W skład Zespołu Interdyscyplinarnego wchodzą przedstawiciele: 
1  Ośrodka Pomocy Społecznej 
2 Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
3 Policji
4 Oświaty
5 Służby Zdrowia
6 Organizacji pozarządowych 

W pracach Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego mogą brać udział osoby spoza jego składu np.  
kuratorzy sądowi , prokuratorzy  oraz przedstawiciele podmiotów innych niż określone w ust 3 , działające 
na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

Zespół Interdyscyplinarny tworzy grupy robocze w celu rozwiązywania problemów związanych z 
wystąpieniem przemocy w rodzinie w indywidualnych przypadkach .
 W skład grup roboczych wchodzili przedstawiciele : 

1  Ośrodka Pomocy Społecznej 
2 Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
3 Policji

 W  okresie  sprawozdawczym  od  1  stycznia  do  31  grudnia  2013  roku  do  Gminnego  Zespołu 
Interdyscyplinarnego  wpłynęło 7 Niebieskich Kart  z czego wszystkie zostały założone podczas interwencji  
Policji. 

Przewodniczący  Zespołu  Interdyscyplinarnego  zorganizował  2  posiedzenia  Zespołu 
Interdyscyplinarnego  w  Centrum  Kultury  i  Rekreacji  w  Lądku-Zdroju   oraz  13  grup  roboczych 
odbywających się na terenie Ośrodka Pomocy Społecznej, które miały na celu rozwiązywanie konkretnych 
problemów wynikających z przemocy w rodzinie w indywidualnych przypadkach . 

W  spotkaniach  grup  roboczych  brali  udział  pracownicy  socjalni,  przedstawiciele  Komisji  ds 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz dzielnicowi z poszczególnych rewirów. Obraz problemów 
w rodzinie poszerzał się, a to umożliwiało podejmowanie odpowiednich działań:
- Diagnozę problemu
- Podział obowiązków
- Ustalenie działań
- Ocenę i weryfikację dotychczasowych działań .

 Jednym  z  najczęściej  pojawiających  się  problemów  przemocy  we  wszczętych  procedurach 



„Niebieskiej  Karty”  w  2013  r.  jest  nadużywanie  alkoholu  i  agresja  wyzwalająca  się  podczas  jego 
spożywania.  Osoby takie  są  kierowane do Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych, 
gdzie mogą uzyskać pomoc.  W dwóch przypadkach  spośród siedmiu dla sprawców przemocy zalecona 
została terapia indywidualna, a w jednym przypadku z uwagi na brak zgody sprawcy przemocy z opinią  
biegłych sprawa została skierowana do sądu.

 W  jednym  przypadku  wobec  wszczętej  procedury  „Niebieskiej  karty”  przeprowadzono 
postępowanie karne, które zakończyło się wyrokiem skazującym w zawieszeniu za znęcanie się. W innym 
przypadku sprawa została zgłoszona do prokuratury, a postępowanie jest w toku.

Obecnie wszystkie grupy robocze  funkcjonują i podejmują działania w zależności od sytuacji w 
jakiej aktualnie znajduje się rodzina . Główną ideą Zespołów Interdyscyplinarnych  jest stworzenie wspólnej 
płaszczyzny  pracy dla pracowników różnych instytucji zajmujących się pomocą rodzinie, by pomoc ta była 
efektywna i skuteczna.
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Sprawozdanie sprawdzone merytorycznie przez Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Lądku-Zdroju  


